AAB                                                                                                                                                              Página 1

Ofício nº 508/2025   São Bento do Sul, 9 de outubro de 2025.

Ao Senhor Josias Terres
Secretário Municipal de Educação
Rua Jorge Lacerda, nº 75, Centro,
CEP: 89280-902, São Bento do Sul/SC

Assunto: Redesignação de data para comparecimento ao Plenário.

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, registramos o recebimento do atestado

médico encaminhado por Vossa Senhoria, justificando a ausência na sessão
ordinária do dia 09 de outubro de 2025, na qual, conforme já é de seu conhecimento,
foi regularmente requisitada sua presença nesta Casa Legislativa para prestar
esclarecimentos de interesse público.

No entanto, quanto à sugestão apresentada por Vossa Senhoria para

comparecimento na data de 28 de outubro de 2025, cumpre esclarecer que tal data
já se encontra expressamente declarada como ponto facultativo no Município, nos
termos do Decreto Municipal nº 3.657/2025, o que torna inviável a realização de
atividades legislativas ordinárias.

Diante disso, e considerando a necessidade de respeitar os prazos
regimentais, fica designada a data de 14 de outubro de 2025, às 19h, durante
sessão ordinária desta Casa, para que Vossa Senhoria compareça ao Plenário da
Câmara Municipal de São Bento do Sul, conforme originalmente requerido.

Salientamos que referida convocação é de conhecimento público e segue

os trâmites legais e regimentais cabíveis.

Contamos com sua colaboração e respeito institucional.

Atenciosamente,

GILMAR LUIS POLLUM

Presidente